
Protokół nr LXXII/VIII/2023
LXXII Sesja Rady Miasta Trzebini odbyła się w dniu 11 grudnia 2023 
Obrady rozpoczęto  o godz. 14:00, a zakończono o godz. 19:04 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

1. Bożena Adamczyk
2. Mariusz Brzózka
3. Barbara Dębiec
4. Józef Dziedzic
5. Andrzej Gruszczyński
6. Wojciech Hajduk
7. Marek Harwes
8. Halina Henc
9. Teresa Jarczyk
10. Paweł Jasic
11. Marian Kokoszka
12. Jarosław Kurdziel
13. Katarzyna Majewska
14. Robert Mendyk
15. Tomasz Piszczek
16. Janusz Siemek
17. Marta Skowronek
18. Piotr Szybalski
19. Jacek Woch
20. Waldemar Wszołek
21. Grzegorz Żuradzki

I Otwarcie sesji

Obrady Rady Miasta Trzebini VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Miasta p. Waldemar Wszołek 
stwierdzając prawomocność obrad i możliwość podejmowania uchwał wobec wymaganego quorum 
radnych. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym zgodnie z obowiązującymi przepisami. W posiedzeniu
wzięło udział 21 radnych.

II Informacja Prezesa Wodociągów Chrzanowskich w sprawie planów na najbliższe lata 
dotyczące budowy kanalizacji na terenie Gminy Trzebinia oraz dalszej działalności oczyszczalni 
ścieków na terenie Osiedla Siersza.

Prezes Zarządu Wodociągów Chrzanowskich sp. z o.o. p. Łukasz Brzózka przedstawił informacje w 
formie prezentacji multimedialnej. 

Głos w dyskusji zabrali: radny Grzegorz Żuradzki, Prezes Zarządu Wodociągów Chrzanowskich sp. z 



o.o. Łukasz Brzózka, radna Halina Henc, radny Wojciech Hajduk, przewodniczący Waldemar Wszołek, 
radny Marian Kokoszka, radny Paweł Jasic, radny Janusz Siemek, radny Tomasz Piszczek, radny 
Andrzej Gruszczyński, wiceprzewodniczący Marek Harwes,

III Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:

1) Wniesienia sprzeciwu w stosunku do Uchwały Nr 34/2023 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna” z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”
Projekt uchwały referował Wiceprzewodniczący Rady Miasta Trzebini p. Marek Harwes

Opinie Komisji przedstawił Przewodniczący Komisji Prawa i Ochrony Środowiska p. Tomasz 
Piszczek.

Komisja Budżetu i Finansów – w głosowaniu 5 „za”, 5 przeciw, 1 wstrzymujący 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości –  popiera projekt uchwały (w głosowaniu 5
„za”, 2 wstrzymujące, 1 nie głosował)
Klub Radnych „Ku Przyszłości Trzebini”-  członkowie Klubu Radnych „Ku Przyszłości Trzebini” po
zapoznaniu  się  z  pismem  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Trzebini  w  sprawie  uchwały  –  zmianie
statutu ZMGK w Chrzanowie wyrażają następujące stanowisko.

1.  Zadania związane  z  gospodarowaniem nieczystościami  ciekłymi,  należą  niewątpliwie  do zbioru
ustawowo przypisanych zadań własnych gminy i jako takie prowadzone są dotychczas na obszarze
Gminy Trzebinia siłami własnymi pracowników Urzędu Miasta w ramach ich obowiązków służbowych,
co  nie  powoduje  dodatkowych  kosztów  po  stronie  Gminy  Trzebinia.
2.  Ewentualne  przyjęcie  przez  Gminy  zmiany  statutu  powodujące  przekazanie  poszerzonych
nowelizacją przepisów zakresu zadania związanego z gospodarowaniem nieczystościami ciekłym – na
rzecz  Związku  Międzygminnego  Gospodarka  Komunalna  w  Chrzanowie  musi  spowodować
przekazanie  z  budżetu  Gmin  odpowiednich  kwot  na  realizację  przekazanego  zadania.
3. Nie jest znana ostateczna wysokość kwoty jaką musiałaby przekazać w roku 2024 oraz w latach
następnych Gmina Trzebinia ze swojego budżetu, co więcej brak jest dowodów na to, że z poziomu
Związku  zadanie  to  będzie  realizowane  lepiej,  skuteczniej  lub  taniej  niż  dotychczas,  biorąc  pod
uwagę,  że  obecnie  związek  do  realizacji  tego  zdania  nie  posiada  żadnych  pracowników  a  ich
zatrudnienie oraz przeszkolenie wymaga pokrycia kosztów oraz czasu na te działania. Wątpliwości te
podzieliła  znaczna  część  radnych  RM  Trzebini  formułując  swoje  wątpliwości  w  protokołach
poszczególnych Komisji Rady Miasta Trzebini.

Reasumując:
Klub Radnych „KU PRZYSZŁOŚCI TRZEBINI” apeluje do Przewodniczącego oraz wszystkich radnych
RM  Trzebinia  –  o  wstrzymanie  pochopnej  decyzji  o  zmianie  statutu  związku  w  przedmiotowym
zakresie do gruntownej analizy celowości takiej zmiany z punktu widzenia interesu Gminy Trzebinia.

Radny Andrzej Gruszczyński złożył wniosek formalny o ograniczenie wypowiedzi do 5 minut.

Głos w dyskusji zabrali: radny Grzegorz Żuradzki, radny Andrzej Gruszczyński, przewodniczący 
Waldemar Wszołek.

W celu przygotowania głosowania przewodniczący Waldemar Wszołek ogłosił przerwę.



Głosowano wniosek w sprawie:
wniosku formalnego radnego Andrzeja Gruszczyńskiego o ograniczenie wypowiedzi do 5 minut. . 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Mariusz Brzózka, Józef Dziedzic, Andrzej Gruszczyński, Wojciech Hajduk, Marek Harwes, Teresa 
Jarczyk, Paweł Jasic, Jarosław Kurdziel, Katarzyna Majewska, Robert Mendyk, Tomasz Piszczek, 
Janusz Siemek, Piotr Szybalski, Jacek Woch, Waldemar Wszołek
PRZECIW (6)
Bożena Adamczyk, Barbara Dębiec, Halina Henc, Marian Kokoszka, Marta Skowronek, Grzegorz 
Żuradzki

W związku z powyższym:

Wniosek został przyjęty.

Wiceprzewodniczący Marek Harwes odczytał pismo z Zarządu Związku Międzygminnego „Gospodarka 
Komunalna” dot. projektu uchwały.

Burmistrz Jarosław Okoczuk przedstawił na wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
skutki finansowe w wyniku zmian statutu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” które 
poniesie gmina Trzebinia.

Główny Księgowy w ZM”GK” w Chrzanowie p. Andrzej Krzemień przedstawił zestawienie finansowe z 
wyszczególnieniem analitycznym kosztów jakie docelowo poniósłby Związek Międzygminny 
„Gospodarka Komunalna” gdyby zadanie było realizowane przez Związek w latach 2024 i następnych.

Przewodniczący Waldemar Wszołek otworzył dyskusje.

Głos w dyskusji zabrali: radny Grzegorz Żuradzki, radny Marian Kokoszka, wiceprzewodniczący Marek 
Harwes, przewodniczący Waldemar Wszołek, radny Wojciech Hajduk, Radca Prawny Ewa Penkala, 
radny Jarosław Kurdziel, radna Bożena Adamczyk, radny Andrzej Gruszczyński, Burmistrz Jarosław 
Okoczuk, Główny Księgowy Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Chrzanowie 
Andrzej Krzemień, radny Józef Dziedzic, Prezes Zarządu Wodociągi Chrzanowskie sp. z o.o. Łukasz 
Brzózka, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” Arkadiusz 
Pypłacz, radna Teresa Jarczyk, radny Janusz Siemek, radny Tomasz Piszczek

Głosowano w sprawie:
wniesienia sprzeciwu w stosunku do Uchwały Nr 34/2023 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna” z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Statutu Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. 

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (5)



Barbara Dębiec, Halina Henc, Marian Kokoszka, Marta Skowronek, Grzegorz Żuradzki
PRZECIW (14)
Bożena Adamczyk, Mariusz Brzózka, Józef Dziedzic, Andrzej Gruszczyński, Wojciech Hajduk, Teresa 
Jarczyk, Jarosław Kurdziel, Katarzyna Majewska, Robert Mendyk, Tomasz Piszczek, Janusz Siemek, 
Piotr Szybalski, Jacek Woch, Waldemar Wszołek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marek Harwes, Paweł Jasic

W związku z powyższym:

Uchwała nie została podjęta.
W sprawie: Wniesienia sprzeciwu w stosunku do Uchwały Nr 34/2023 Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Statutu 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. 

IV Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Burmistrza między sesjami

Od 30 listopada 2023.r do 6 grudnia 2023r.
Brak uwag do sprawozdania.

V Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Brak uwag do protokołu z sesji z dnia 30.11.2023r.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z LXXI Sesji Rady Miasta Trzebini z dnia 30 listopada 2023r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18)
Bożena Adamczyk, Barbara Dębiec, Józef Dziedzic, Andrzej Gruszczyński, Wojciech Hajduk, Marek 
Harwes, Halina Henc, Teresa Jarczyk, Paweł Jasic, Jarosław Kurdziel, Katarzyna Majewska, Robert 
Mendyk, Tomasz Piszczek, Janusz Siemek, Marta Skowronek, Piotr Szybalski, Jacek Woch, Waldemar 
Wszołek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Kokoszka, Grzegorz Żuradzki
BRAK GŁOSU (1)
Mariusz Brzózka

Radny Mariusz Brzózka opuścił obrady.

VI Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje



Przewodniczący Rady Miasta stwierdza brak interpelacji. Przechodzi do kolejnego punktu.

VII Sprawy bieżące i wniesione

Przewodniczący Rady stwierdza brak spraw bieżących i wniesionych. Przechodzi do kolejnego punktu.

VIII Zapytania i wolne wnioski

Radni Paweł Jasic, Tomasz Piszczek,Teresa Jarczyk oraz Piotr Szybalski opuścili obrady.

Przewodniczący sprawdził ponownie quorum.

Radny Wojciech Hajduk

1) wniosek dot. uruchomienia na stronie internetowej Gminy aktywnego formularza kontaktowego 
celem zgłaszania przez mieszkańców interwencji w zakresie odśnieżania (z bezpośrednim 
przekierowaniem do Wykonawcy, jak i pracowników Urzędu) oraz uruchomienia przez Wykonawcę 
dodatkowych form kontaktu interwencyjnego, np. poprzez adres e-mail

2) wniosek dot. rozważenia realizacji na osiedlach zarządzanych przez różnych zarządców usługi 
odśnieżania przez jednego wykonawcę i obciążanie poszczególnych zarządców proporcjonalnie do 
zajmowanej powierzchni

IX Zamknięcie sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Rady Miasta Trzebini VIII kadencji Przewodniczący zamknął 
obrady oraz zaprosił na sesję zwyczajną 28 grudnia o godzinie 9:00. Zapis przebiegu obrad sesji oraz 
szczegółowy zapis wypowiedzi znajduje się na stronie www.trzebinia.pl, 
https://transmisja.esesja.pl/trzebini  a   oraz w BIP-ie Urzędu Miasta w  Trzebini. 

Szczegółowy zapis obrad dostępny jest na stronie: https://transmisja.esesja.pl/trzebini  a   

 

Przewodniczący
Rada Miasta Trzebini

Waldemar Wszołek

 
Przygotował(a): Martyna Ostachowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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